
РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН  

ММОО  ««ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН»»  

ММууннииццииппааллььннооее  ббююдджжееттннооее  ооббщщееооббррааззооввааттееллььннооее  

ууччрреежжддееннииее««ТТууккииттииннссккааяя  ссрреедднняяяя  ооббщщееооббррааззооввааттееллььннааяя  шшккооллаа»»  
  

 

                368045, с. Тукита, Хасавюртовский район, ул. Г.Хизриева 41, тел. 8928 5450997 

 E-mail: tukitaschool@rambler.ru 
ОКПО 40774757,ОКОГУ 4210007,ОГРН 1020501766251,ИНН/КПП 0534023131/053401001 

 ______________________________________________________________________________________ 

                                                          

                                                        Приказ 

                                   по МБОУ «Тукитинская СОШ» 

  От 03.09.2020г.                                                              № 41/2 
 О назначении ответственных лиц  по эксплуатации бактерицидных облучателей – 

рециркуляторов воздуха закрытого типа К-15. 

 

   В соответствии с требованиями Р 3.5.1904-04 «Использование ультрафиолетового 

бактерицидного излучения для обеззараживания воздуха в помещениях», санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график обеззараживания воздуха с использованием рециркуляторов  воздуха 

закрытого типа К-15. (Приложение). 

2.Назначить ответственными лицами по эксплуатации бактерицидных облучателей – 

рециркуляторов воздуха закрытого типа К-15 с ведением «Журнала учета работы 

рециркуляторов и режима проветривания в каждом отдельном помещении» завхоза 

школы Гасанову М.М., сторожей Магомедова А.Н. и Абдуразакова Г.Ю. и заведующих 

кабинетами. 

3. Ответственным лицам за осуществление мероприятий по обеззараживанию воздуха с 

использованием рециркуляторов осуществлять: 

3.1. регулярное обеззараживание воздуха с использованием рециркуляторов  воздуха 

закрытого типа К-15; 

3.2.проветривание помещений согласно учебному графику и режиму работы школы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                    Директор школы                                        Р.М.Будунов 

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

mailto:tukitaschool@rambler.ru


                                                                                             Приложение к приказу № 41/2 

                                                                                             от 03.09.2020г. 

 ГРАФИК обеззараживания воздуха с использованием рециркуляторов К-15. 

               

Помещение Время 

проведения 

ФИО 

ответственного 

должность 

Зал для приема пищи, 

фойе 

с 07:45-

до13:00ч. 

Газиева А.М. повар 

Кабинет физики с 07:45 до 

14:20ч. 

Набиев М.М. учитель 

Кабинет истории с 07:45 до 

14:20ч. 

Нурмагомедов 

А.У. 

учитель 

Кабинет русского языка с 07:45 до 

14:20ч. 

Газиева М.Г. учитель 

Кабинет английского 

языка 

с 07:45 до 

14:20ч. 

Гаджиева Г.П. учитель 

Кабинет химии с 07:45 до 

14:20ч. 

Алибулатова 

Ш.Я. 

учитель 

Кабинет географии с 07:45 до 

14:20ч. 

Сагитова Х.М. учитель 

Кабинет русского языка 

№2 

с 07:45 до 

14:20ч. 

Шахманова С.М. учитель 

Методкабинет №1 с 07:45 до 

14:20ч. 

Гасанова Р.М. учитель 

Директорская с 07:45 до 

14:20ч. 

Будунов Р.М. учитель 

Методкабинет№2 с 07:45 до 

14:20ч. 

Казакова К.М. учитель 

Кабинет родного языка с 07:45 до 

14:20ч. 

Будунова С.М. учитель 

Кабинет математики с 07:45 до 

14:20ч. 

Махмудова А.М. учитель 

Кабинет информатики с 07:45 до 

14:20ч. 

Набиев М.М. учитель 

Фойе/ коридор с 07:45 до 

14:20ч. 

дежурная Тех.персонал 

Комната отдыха (муж.) с 07:45 до 

14:20ч. 

дежурная Тех.персонал 

Комната отдыха (жен.) с 07:45 до 

14:20ч. 

дежурная Тех.персонал 

Кабинет 1 класса с 07:45 до 

13:00ч. 

Чиркаева М.Г. учитель 

Кабинет 3 класса с 07:45 до 

13:00ч. 

Махмудова З.А. учитель 



Коридор корпуса № 2 с 07:45 до 

13:00ч. 

дежурная Тех.персонал 

Кабинет 4 класса с 07:45 до 

13:00ч. 

Газиева И.Б. учитель 

Кабинет дошкольной 

подготовки 

с 07:45 до 

13:00ч. 

Шахманова С.М. учитель 

Коридор  корпуса № 3 с 07:45 до 

13:00ч. 

дежурная Тех.персонал 

 


